

Kapitał

POLSKI gospodarka > samorządy > nauka - innowacje

ISSN 2544-462X

Polskę i Niemcy łączą szczególne więzy gospodarcze

str. 6-18

POWROT
W NUMERZE:

str. 6-7

str. 21

str. 33

Ile tylko możliwe - Niemcy i Polska razem - rozmowa z ambasadorem Republiki Federalnej Niemiec w Polsce, Rolfem Wilhelmem Nikel

Przekształcamy Poczta Polska w wielką firmę logistyczną - mówi Tomasz Dąbrowski, członek zarządu Poczty Polskiej S.A.

Wojciech Błoński, wójt gminy Długotęka - przedsiębiorca, sportowiec, radny, ale przede wszystkim społecznik

Europa Forum, czyli jak rozwijać współpracę polskich i niemieckich przedsiębiorstw

Rozmowa z Clausem Frankiem, Prezydentem Europa Forum Polsko Niemieckiego Koła Gospodarczego we Wrocławiu

Europa Forum, pod obecną nazwą, działa od początków XXI wieku, choć idea powstania tej instytucji zrodziła się znacznie wcześniej?

Tak, już w 1996 roku przy Konsulacie Generalnym Niemiec we Wrocławiu powstał związek przedsiębiorców pod nazwą Europejskie Koło Gospodarcze, który w 1998 roku uzyskał patronat Konsulatu Generalnego Niemiec we Wrocławiu oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego. 30 stycznia 2003 roku sformułowano statut dla związku zgodnie z polskim prawem, który jest podstawą działań aż po dzień dzisiejszy. Trzy miesiące później 31 marca 2003 roku nastąpiła oficjalna rejestracja stowarzyszenia pod nazwą EUROPA FORUM. Tym samym powstała platforma współpracy i rozwoju przedsiębiorstw z Polski i Niemiec. Naszym członkom oferujemy m.in.: możliwość uczestnictwa w organizowanych spotkaniach tematycznych i eventach o charakterze kulturalnym, nawiązanie kontaktów biznesowych, wzajemną wymianę doświadczeń i informacji a także prezentacje swoich firm podczas cyklicznych spotkań EUROPA FORUM i na naszej dwujęzycznej stronie internetowej. Pomagamy również przedsiębiorstwom z Niemiec przy podejmowaniu pierwszych kroków inwestycyjnych w regionie Dolnego Śląska poprzez konkretne i praktyczne wsparcie. Działalność EUROPA FORUM przy wsparciu naszych partnerów, przyczynia się do rozwoju gospodarczego Dolnego Śląska i wspiera rozwój kultury w regionie.

Jakie były początki tej współpracy?

Spotkania wtedy jeszcze Koła Gospodarczego od samego początku cieszyły się dużym zainteresowaniem firm niemieckich i polskich. Spotykaliśmy się regularnie, na początku w Konsulacie Generalnym Niemiec we Wrocławiu, z czasem w miarę rozwoju naszej instytucji w innych dogodnych miejscach. Uczestnictwo w spotkaniach dostarczało firmom możliwość wymiany doświadczeń i informacji na ważne bieżące tematy. Polska nie była jeszcze wtedy członkiem Unii Europejskiej. Firmy zainteresowane inwestycjami w Polsce miały możliwość dzięki stworzonej platformie współpracy, nawiązania nowych kontaktów biznesowych, wymiany doświadczeń i dyskusji na ważne w tamtym okresie kwestie takie jak m.in.: prywatyzacja, cła, podatki, koszty socjalne. Na początku, członkami Koła Gospodarczego były przeważnie firmy z kapitałem niemieckim, z czasem coraz

więcej przybywało firm polskich. Tematy spotkań były odpowiedzią na potrzeby firm. Tak dzieje się również obecnie. Organizujemy spotkania dla przedsiębiorców z ekspertami, naukowcami, podczas których omawiane są bieżące tematy, dotyczące sytuacji gospodarczej, rynku pracy, prognoz ekonomicznych, nowych technologii czy zmian w systemie prawnym. Nasza działalność ma jednak nie tylko wymiar gospodarczy, ale również społeczny. Wspólnie uczestniczymy w różnego rodzaju wydarzeniach kulturalnych, koncertach, wernisażach. Ta płaszczyzna sprzyja integracji członków i korzystnie wpływa na rozwój kontaktów gospodarczych.

Kim są członkowie Europa Forum?

Jak już wspominałem, nasi członkowie, to firmy z udziałem kapitału niemieckiego i polskiego, ostatnio dołączyła do nas również firma z udziałem kapitału amerykańskiego - Hewlett Packard Enterprise. Nasi członkowie reprezentują najważniejsze sektory gospodarki m.in. takie jak IT, branża metalowa, budowlana, logistyczna, motoryzacyjna, hotelarska i gastronomiczna, produkcyjna, sektor finansowy czy też usługi. Spotykamy się regularnie, co miesiąc, umożliwia nam to zbudowanie ścisłych relacji, sprzyja budowaniu wzajemnego zaufania, a następnie przenosi się na rozwój kontaktów gospodarczych. Stale współpracujemy z instytucjami otoczenia biznesu na Dolnym Śląsku i w Niemczech i poszerzamy listę partnerów do współpracy. Ostatnio nawiązaliśmy współpracę z Biurem Parlamentu Europejskiego z siedzibą we Wrocławiu, w efekcie czego kolejne spotkanie EUROPA FORUM organizowane jest we współpracy z partnerami z tej instytucji. Cenną inicjatywą EUROPA FORUM jest możliwość zorganizowania spotkań bezpośrednio w firmach naszych członków. Jest to doskonała okazja do lepszego poznania się i zobaczenia, w jaki sposób funkcjonuje dane przedsiębiorstwo, jak wygląda proces produkcji w danej branży. Jest to również doskonała okazja do nawiązania nowego kontaktu biznesowego. Regularnie organizujemy również misje gospodarcze dla przedsiębiorców. Do tej pory zorganizowaliśmy misję m.in. do Królewca w Rosji, Tbilisi w Gruzji, Lwowa na Ukrainie, Mińska na Białorusi i Chisinau w Mołdawii. Tegoroczny wyjazd przedsiębiorców zaplanowany jest w lipcu do Belgradu. Program misji gospodarczej jest bardzo różnorodny, obejmuje zarówno aspekty gospodarcze jak



i kulturalne. Uczestnicy mają możliwość odwiedzania przedsiębiorstw i instytucji gospodarczych w danym kraju, poznają miejscowe obyczaje, kulturę i kulinaria, nawiązują kontakty biznesowe. Chciałbym również podkreślić, że EUROPA FORUM jest instytucją neutralną, nie jesteśmy związani z żadnym ugrupowaniem politycznym. Skupiamy się na działalności gospodarczej, kulturalnej i społecznej. Tworzymy poprzez nasze działania korzystny klimat do rozwoju kontaktów biznesowych. W przeciągu ostatnich dwóch lat powitaliśmy w EUROPA FORUM 21 nowych firm członkowskich. Stale podnosimy atrakcyjność naszych działań i wzbogacamy ofertę. Ostatnio zmodyfikowaliśmy formułę naszych comiesięcznych spotkań, wprowadzając dyskusję moderowaną, podczas której uczestnicy spotkania dzielili się swoimi biznesowymi doświadczeniami na wybrany temat. Taki sposób prowadzenia debaty bardzo spodobał się uczestnikom i z pewnością będziemy korzystać z tego rozwiązania podczas następnych spotkań. Jesteśmy otwarci na współpracę z nowymi firmami. Serdecznie zapraszamy do naszego Biura, które mieści się przy pl. Solnym 4 we Wrocławiu.

Dziękuję za rozmowę,
Ryszard Zabiński


Deutsch-Polnischer
Wirtschaftskreis
Polsko-Niemiecki
Koło Gospodarcze
EUROPA FORUM europa-forum.org